

# Frivillige på Vorbasse Marked - Ølteltet

---

**Lørdag eftermiddag kunne man mærke den glade stemning i ølteltet, hvor folk varmede op til markedets sidste aften. Vi spurgte nogle frivillige i barerne og nogle tilfældige markedsgæster om deres oplevelser ved dette års marked.**

---

Af Emma Langvad og Laura-Victoria Birkelund

---

## **Den yngre generation**

Man kan med de nye kræfter og den friske energi mærke, at den yngre generation er ved at blomstre.

Det var første år som frivillig i ølteltet for Signe Shotemeijer fra Vorbasse, som stod i baren sammen med andre fra det lokale volleyballhold, da vi snakkede med hende. Det var hendes far, som spurgte om hun ikke havde lyst til at hjælpe til i ølteltet. "Salget går rigtig godt, og vi tjener mange penge til KFUM idræt" sagde Signe med et smil på læben.

Hun var klar til at skænke flere fadøl over disken til de mange markedsgæster, senere om aftenen da Johnny Madsen gav koncert.

## **De garvede markedsgæster**

Vi snakkede med Hans og Sonja Arnkiel fra Holsted, som nød en kold fadøl på den nye bar uden for ølteltet. De stod og iagttog de mange markedsgæster. Det er noget Hans og Sonja har gjort før, da de er nogle garvede markedsgæster, der har besøgt markedet flere år i streg og kunne der ved konkludere, at markedet ikke har ændret sig meget, kun størrelsen på markedet både pladsmæssigt og især menneskemængden. De beskrev markedet med tre enkle tillægsord: stort, varmt og perfekt. "De frivillige arbejdere gør en stor indsats og det kan man mærke har smittet af på resten af markedet" udtalte Hans Arnkiel.

## **Frivillig i stor stil**

Lene Madsen fra Skjoldbjerg stod i baren for 6. år som udskænker. Jeg synes stemningen er rigtig fed og det er rigtig hyggeligt at stå sammen med de andre i baren. Bare det at kunne få lov til at opleve den hyggelige stemning i ølteltet er fantastisk" sagde Lene. Ud over at hun stod i ølteltet, hjalp hun også andre steder på markedspladsen b. la. i pølseteltet og som P-vagt. Hun fortalte at hun godt kunne lide at stå P-vagt, da man kunne tage børnene med, hvilken er sværere i ølteltet.